Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Guarulhos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS GUARULHOS

COMUNICADO N.º 12/2025 - DRG/GRU/IFSP

Assunto: Resultado preliminar - vagas remanescentes e cadastro reserva do Programa
Partiu IF - Edital n.º 23/2025 - DRG/GRU/IFSP, de 08/05/2025

A Coordenação Pedagógica Local do Programa Partiu IF, torna público o resultado final das inscrições
de estudantes para preencher as vagas remanescentes e compor cadastro reserva para o Programa
Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidades para o acesso de estudantes da rede pública
de ensino à Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica - Partiu IF, regido pelo
Edital n.º 23/2025 - DRG/GRU/IFSP, de 8 de maio de 2025. Os estudantes estão classificados de
acordo com a ordem em que foi feita a inscrição em nosso site e de forma presencial no Campus

Guarulhos:

ORDEM ESTUDANTE SITUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1 Sophia Moran do Nascimento DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 1

2 Yasmim Medeiros Salustiano DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

3 Kamylle Victoria Oliveira de Jesus DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

4 Bruna Prado de Souza DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

5 Guilherme Juan Gonçalves Cardoso DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 1

6 Mariana Mendonça Barroso DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 1

7 Ana Carolina Reis da Silva DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 1

8 Heloisa da Silva Rodrigues DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 1

9 Manuela Almeida Gonçalves DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

10 Manuella Correia Generoso DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 1

11 Maria Vivianne Correia Leite INDEFERIDA PÓS RECURSO Estudou 8º ano em escola privada - Edital item 2.1.2

12 Maria Eduarda de Almeida Pereira DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

13 Gabryella Araújo de Jesus DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

14 Yasmin de Oliveira Cruz DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

15 Katia Menezes Dutra Cotrim DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

16 Evelyn Lurdys Vieira Gonçalves DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

17 Emily de Oliveira Dias DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

18 Lara Vitoria Cassiano Moraes Silva DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 1

19 Joao Victor Dias da Silva DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 1

20 Thiago Dias de Oliveira DEFERIDA  Se inscreveu para a  Turma 2

21 Thayna Pires Ribeiro INDEFERIDA Estudou em entidade filantrópica - Edital item 2.1.2

22 Marcos Paulo de Tarso Bispo França DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 1

23 Ana Clara Martucselli Santiago DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 1

24 Ana Carolina Barbosa da Silva DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 1

25 Gabriela de Freitas Fontes DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

26 Pedro Henrique da Silva Rocha DEFERIDA Se inscreveu para a  Turma 2

27 Lady Laura Valença de Oliveira DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

28 Emily Vitoria Galdino Da Silva DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

29 Kemilly Evellyn da Silva Oliveira DEFERIDA PÓS RECURSO Se inscreveu para a  Turma 2

Inscrições feitas após o encerramento do prazo (item 6.1 do Edital n.º 23/2025 - DRG/GRU/IFSP, de 8
de maio de 2025) foram desconsideradas. Os estudantes com inscrição deferida serão convocados
em conformidade com os  itens 4.1 e 4.2 do Edital n.º 23/2025 - DRG/GRU/IFSP, de 8 de maio de
2025.

Guarulhos/SP, 16 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente.

ALEXANDRE DOS SANTOS RIBEIRO

Coordenador Pedagógico Local

Partiu IF - Campus Guarulhos

VALDIR MARQUES DE SOUZA

Coordenador Pedagógico Local

Partiu IF - Campus Guarulhos

COMUNICADO  N.º 12/2025 - DRG/GRU/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre dos Santos Ribeiro , DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-GRU , em 16/05/2025 23:15:26.

Valdir Marques de Souza, AUX EM ADMINISTRACAO, em 16/05/2025 23:16:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

951716
5fc02537c8

COMUNICADO N.º 12/2025 - DRG/GRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 12/2025 - DRG/GRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: